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Adm. direktør har ordet 

I OrbitArena-konsernet, som inkluderer OrbitArena AS (morselskapet), OrbitArena 

Arbeidsinkludering AS, OrbitArena Kompetanse AS, og det nylig etablerte Lærlingkompasset 

AS, fokuserer vi på å være en ledende aktør innen arbeidsinkludering og karriereutvikling. 

Lærlingkompasset, vårt opplæringskontor etablert i 2023, er godkjent i flere fagområder og 

samarbeider med et bredt spekter av medlemsbedrifter. Dette styrker vår evne til å tilby 

omfattende opplæringstjenester til både brukere og næringslivet.  

 

Gjennom det siste året har vi jobbet intensivt med å utvikle våre selskaper. OrbitArena 

Kompetanse AS har vært spesielt aktivt siden høsten, og tilbyr nå viktige tjenester som 

Ekspertbistand og Karriereveiledning. Ekspertbistand fokuserer på å støtte sykemeldte i deres 

tilbakevending til arbeidslivet, mens Karriereveiledning tilbyr skreddersydd støtte til 

jobbsøkere. Vår innsats har plassert oss i en spennende vekstfase, hvor vi ser store muligheter 

både innen våre etablerte forretningsområder, og gjennom nye innovative initiativer, inkludert 

bruk av banebrytende teknologier som VR, AI og KI.  
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Vi har bidratt til samfunnsmessige fordeler ved å hjelpe mennesker tilbake til arbeid og 

utdanning. Med en formidlingsrate til ordinært arbeid på 59% i 2023, ligger vi over 

gjennomsnittet i bransjen, noe som reflekterer både kvaliteten og effektiviteten av tjenestene vi 

tilbyr.  

 

I 2024 vil vi fortsette å styrke vår posisjon som en ledende kraft innen sosial bærekraft, som vi 

definerer som sikring av rettferdig og likestilt deltakelse i arbeidslivet for alle, uavhengig av 

bakgrunn. Vårt samarbeid med Kopano AS og andre nøkkelaktører gir oss den nødvendige 

kompetansen, ambisjonene og kapasiteten til å adressere sosiale utfordringer som 

utenforskap. Vårt engasjement i lokalsamfunnet og vår kollektive innsats bidrar til et mer 

inkluderende samfunn.  

 

Alle våre ansatte har et stort engasjement og bidrar til vår kontinuerlige utvikling og suksess. 

Sammen ser vi frem til nye muligheter for vekst og utvikling i alle våre selskaper i 2024.  

 

 

Jessheim, 10.april 2024 
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Bærekraft 

Mål knyttet til ISO 14001 for 2024 er redusert energiforbruk, bruk av miljøsertifiserte 

leverandører, bruk av miljøvennlig produkt knyttet til produksjon av bøker og overgang fra 

fossil til elbiler. Det gjennomføres årlig miljøaspektanalyse hvor alle bedriftens aktiviteter 

analyseres, da knyttet opp mot miljøaspekt, driftssituasjon og miljøpåvirkning. ISO 14001 tar 

også for seg bærekraftig bruk av ressurser, avfallsforebygging og gjenvinning, kontroll av 

fotavtrykk og forurensing etc.  

 

Konsernet OrbitArena gjennom har som mål å være nasjonalt ledende innenfor sosial 

bærekraft. Med sosial bærekraft mener vi å sikre rettferdig og likestilt deltakelse i arbeidslivet 

for alle mennesker, uavhengig av deres bakgrunn, egenskaper eller forutsetninger. Vi har troen 

på at du kan bidra til å skape et arbeidsliv med plass og mulighet for alle, enten du er 

jobbsøker eller arbeidsgiver. Vi har kompetansen, ambisjonene og størrelsen til å løse en av 

samfunnets største utfordringer: utenforskapet. Vår lokale tilstedeværelse og kollektive kraft lar 

oss drive frem endringer som gir et mer inkluderende samfunn.  

 

 

Skape arbeidsliv med plass og muligheter for alle 

Vi jobber for at alle, uansett forutsetninger og drømmer, skal kunne lykkes i arbeidslivet. Det 

handler om å bygge verdier, og om det som ikke bare kan måles i kroner og øre. 

Vi arbeider målrettet for å skape positive og varige endringer for mennesker i ulike 

livssituasjoner. Vår bedrift er tuftet på prinsipper om like muligheter, mangfold og verdighet for 

alle. 

 

 

Et sterkt og mangfoldig samfunn 

Vi tror på at en vellykket virksomhet er avhengig av å bygge sterke og mangfoldige samfunn. 

Ved å inkludere personer som vanligvis møter barrierer på arbeidsmarkedet, jobber vi for å 

redusere ulikhet, fremme likestilling og skape bærekraftig økonomisk utvikling. 

Vårt engasjement for sosial bærekraft gjenspeiles i våre praksiser og tiltak. Vi tilbyr opplæring, 

veiledning og støtte til våre ansatte og arbeidssøkere for å utvikle deres ferdigheter og 

potensial. Vi fremmer et trygt og inkluderende arbeidsmiljø der mangfold blir verdsatt og 

respektert. 
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Samarbeid på tvers av samfunnet 

Gjennom samarbeid med lokale organisasjoner og myndigheter, bidrar vi til å bygge sterke 

nettverk. Vi er dedikerte og ønsker å etablere partnerskap som styrker jobbsøkeres muligheter 

på arbeidsmarkedet. 

 

 

Åpenhet og gjennomsiktighet 

Vi erkjenner betydningen av åpenhet og gjennomsiktighet i våre virksomheter. Derfor følger vi 

retningslinjer og bestemmelser i åpenhetsloven, for å sikre at våre handlinger og praksis er 

transparente. 

 

 

Bærekraftsmål 

Virksomheter som ansetter folk gjennom OrbitArena er med på å oppfylle FNs bærekraftsmål. 

OrbitArena bidrar til å oppfylle FNs bærekraftsmål gjennom å skape trygge forhold for 

arbeidssøkere og utvikle kompetanse og relevant opplæring tilpasset bedriftenes behov. Vi 

jobber for full sysselsetting og et rettferdig arbeidsliv som inkluderer ungdom og personer med 

nedsatt funksjonsevne. Bedrifter som samarbeider med oss bidrar til mindre ulikhet og 

økonomisk inkludering. De tar samfunnsansvar og bidrar til en bedre verden gjennom større 

økonomisk likhet, inkluderende vekst og full sysselsetting. Et samarbeid med oss har effekt på 

flere områder, og betyr mye for den enkelte arbeidstaker og næringslivet.  

 

OrbitArena støtter særlig oppunder følgende bærekraftsmål:   

 

 

Utrydde fattigdom. I Norge har vi gode velferdssystemer. Likevel er det rundt 10 prosent av 

befolkningen som lever i fattigdom eller i lavinntektsgrupper. Dette omfatter en stor del av de 

som lever på stønad. Bedriftene som ansetter folk i samarbeid med oss, bidrar til å redusere 

andelen som lever i fattigdom. 

God helse og livskvalitet. Helsesystemet i Norge er godt utviklet. Den generelle 

helsetilstanden er god, med relativt høy forventet levealder. God helse henger også sammen 

med gode forhold i arbeidslivet. Å være i arbeid kan gi positive helseeffekter bl.a. med tanke 

på depresjon, færre psykiske symptombelastninger og bedre psykisk helse generelt. 

OrbitArena jobber for å skape trygge forhold for arbeidssøkere gjennom tilrettelegging og tett 

samarbeid med bedrifter. 
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Anstendig arbeid og økonomisk vekst. Bedriftene som samarbeider med oss bidrar til full 

sysselsetting og et rettferdig arbeidsliv som også inkluderer ungdom og personer med nedsatt 

funksjonsevne. OrbitArena bidrar til å utvikle kompetanse og gir relevant opplæring tilpasset 

bedriftenes behov. En god jobbmatch bidrar til økonomisk vekst og gir i mindre grad 

feilansettelser gjennom en trygg og kostnadsfri arbeidspraksis i forkant av ansettelsen. 

 

Mindre ulikhet. OrbitArenas oppgave er å hjelpe folk inn i arbeidslivet. Bedrifter som 

samarbeider med oss, bidrar til sosial og økonomisk inkludering uavhengig av faktorer som 

bl.a. alder, etnisitet, kjønn og religion. Overgangen fra en stønadstilværelse til lønnet arbeid har 

stor økonomisk, sosial og mental betydning. Lønnsinntekt framfor stønad, gjør den enkelte i 

stand til å delta i samfunnet på lik linje med andre. 

 

Et samarbeid med OrbitArena innebærer samfunnsansvar og arbeid med bærekraftsmålene i 

praksis. Bedrifter som implementerer bærekraftsmålene vil også kunne stå sterkere i 

konkurransen med andre bedrifter i samme bransje. Kunder og oppdragsgivere kan foretrekke 

samfunnsansvarlige bedrifter framfor andre. 
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Årsmelding 2023 
OrbitArena Arbeidsinkludering AS 

 

VI ER BEST PÅ Å FÅ FOLK I JOBB! 
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Samarbeid med Nav og andre instanser  

I tiltaket AFT gjennomføres det møte mellom deltaker, Nav-veileder og jobbkonsulent ved 

oppstart samt underveis i tiltaksløpet. Disse møtene gjennomføres i hovedsak med fysisk 

fremmøte, men digitalt ved behov. Bedriften har hatt et konstruktivt samarbeid med Nav og 

andre etater og hjelpeinstanser som fastleger, skoler og psykiatriske behandlingsinstitusjoner, 

samt deltatt i ansvarsgrupper. Tverrfaglig samarbeid er av stor betydning og nødvendig for å 

oppnå optimale resultater.  Det har også i løpet av 2023 vært gjennomført møter for veiledere 

fra Nav lokalkontorene for informasjon om tiltaket AFT og omvisning på våre arenaer.  

 

AFT forutsetter ekstern praksis for 

deltakerne og OrbitArena har et godt 

og nært samarbeid med næringslivet i 

regionen. Dette vektlegges i stor grad 

og vurderes å være avgjørende for å 

nå mål om formidling ved avslutning 

fra tiltaket.  

 

Kurs  

Ved datakursavdelingen tilbyr vi blant 

annet Datapowerlearning og 

Migranorsk, som er digitale læringsplattformer. I løpet av 2023 har 55 personer benyttet 

tilbudet ved datarommet. 12 stykker har benyttet Migranorsk og 18 stykker har benyttet 

kursmoduler i Datapowerlearning som word, excel, powerpoint, windows, grunnleggende IT, 

onenote, outlook og IT sikkerhet. 

  

De øvrige deltakerne ved datarommet har arbeidet med Karriereportalen, InFlow24, skrive 

jobbsøknader, CV samt utforske muligheter for praksis og/eller jobb. Tilbudet ved datarommet 

benyttes av deltakere i AFT og ansatte i VTA. I 2023 har 2 av de ansatte i VTA benyttet 

datarommet til kurs/opplæring innen data.  

 

Vårt Jobbsenter er åpent tre dager pr uke, hvor deltakerne i AFT møter for å arbeide med 

kurs/verktøy i Karriereportalen. Det er alltid jobbkonsulenter til stede på Jobbsenteret, og det 

gjennomføres kurs/temasamlinger hver dag. Tema som gjennomføres er cv, søknad, 

intervjutrening, arbeidsglede, arbeidslivskunnskap, arbeidsmarkedet i regionen, tankevirus, 

bruk av sosiale medier, mestringsfølelse og endringskompetanse. Det gjennomføres norskkurs 

for deltakere i AFT der dette vurderes vesentlig for å styrke mulighetene for arbeid. 
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OrbitArena har fokus på nyskapende virtuell teknologi som verktøy for å lette veien ut i 

arbeidslivet. Bruk av VR gir deltakerne mulighet til å øve og utvikle ferdigheter i et virtuelt 

arbeidsmiljø med VR-briller. VR teknologier benyttes innen intervjutrening, konsekvenslæring, 

softskillsopplæring, karriereveiledning samt kartlegging og opplæring innen oppmerksomhet 

og hukommelse.  

Blant programmene vi bruker i VR er: 

• Softskillstrening (egenutviklet) 

• Intervjutrening (egenutviklet) 

• Norskopplæring 

• Lager og logistikkopplæring 

• Konsekvenslæring 

• Motivasjons- og 

mestringsaktiviteter 

• Øvelse i sosial kompetanse 

• Samhandling 

• Hukommelses- og 

koordinasjonstrening 

• Fysisk aktivitet og avspenning 

• Kartlegging 

• 360 grader jobbsmak 

 

VR benyttes til å øve og mestre ferdigheter i et trygt og kontrollert miljø. Bruken av VR i arbeid 

og inkludering er en effektiv måte å hjelpe deltakerne med å øke sine ferdigheter og selvtillit, 

og dermed øke sjansene for å komme i arbeid. 

OrbitArena har i 2023 deltatt i forskning i samarbeid med Nasjonal kompetansetjeneste for 

arbeidsrettet rehabilitering og levert data til denne. Hovedmålet er å undersøke om deltakere 

som benytter VR i løpet av tiltaket får bedret oppmerksomhet og hukommelse, og derav større 

sannsynlighet for å få og bli værende i arbeidslivet, sammenlignet med deltakere som ikke 

bruker VR. Rapporten for denne forskningen ble utsatt og vil være klar i 2024. 

OrbitArena skal fremover fortsette å bruke VR i arbeid og inkluderingsarbeidet. Fra mars 2024 

tilbyr vi, i tillegg til eksisterende programmer, opplæring innen lager og logistikk ved bruk av 

VR. 
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Resultater i AFT 

I 2023 har vi hatt 75 plasser i AFT. Vi har i løpet av året alltid hatt personer på venteliste for 

tiltaket, og ventetiden har vært opp mot 3 måneder i løpet av året.  

I Arbeidsforberedende trening (AFT) har 102 personer avsluttet tiltaket i 2023, til følgende 

resultat:  

 

Antall 
personer 

 
Avsluttet til  

 

20 til arbeid uten lønnstilskudd  

13 til arbeid med lønnstilskudd  

1 VTA i skjermet virksomhet 59 %  
1 VTA i ordinær virksomhet  

16 til utdanning, egenfinansiert  

9 til utdanning dekket av Nav  

1 andre aktive løsninger  

20 til behandling/rehabilitering            41 % 
3 til søkt uføre/alderspensjon  

8 til ingen aktive løsninger  
 

Resultater AFT mot landsgjennomsnitt:  

 
 2023 2022 2021 
 OrbitArena Lands gj 

snitt 
OrbitArena Landsgj 

nitt 
OrbitArena Lands gj 

snitt 
Formidling 59 % 46,1 % 66 % 47 % 53 % 48,6 % 
Arbeid 34 % 33,5 % 54 % 36 % 44,7 % 35,9 % 
Utdanning 25 % 12,6 % 12 % 11 % 8,3 % 12,7 % 
Kvinner 42,9 % 50,1 % 50,5 % 51 % 51,8 % 50,8 % 
Menn 57,1 % 46,8 % 49,5 % 49 % 48,2 % 49,2 
Ekstern praksis, 
snitt  

36 %  44 %  67 %  

Oppholdstid  266 dg 317 dg 303 dg 321 dg 338 dg 330 dg 
Oppholdstid før 
avslutning til jobb 

308 dg 341 dg 258 dg 336 dg 306 dg 348 dg 

Ekstern praksis 
etter  

52 dg  32 dg  45 dg  

 

Det er gjennomført brukerundersøkelse blant deltakerne i AFT, noe som resulterte i 

gjennomsnittsscore på 5,14 av 6 - noe som viser stor grad av tilfredshet. Brukerundersøkelsen 

i 2022 ga gjennomsnittsscore på 4,8 av 6. I etterkant av brukerundersøkelsen gjennomføres 

brukerforum hvor inntil 6 deltakere i AFT deltar og det utarbeides handlingsplan med aktuelle 

forbedringstiltak. 
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I Varig Tilrettelagt Arbeid (VTA) har til sammen 50 arbeidstakere hatt opplæring og arbeid ved 

våre avdelinger gjennom året. Disse har vært fordelt på 40 VTA-plasser (månedsverk) avhengig 

av stillingsprosent hos den enkelte. Ti av arbeidstakerne har i løpet av året hatt hospitering i 

ordinært arbeidsliv, dette mot 5 i 2022. Eksternt arbeid har derav vært benyttet for 20 % av de 

ansatte i VTA. Vurdering av mulighet for slik hospitering er regelmessig tema i samtaler og møter 

med arbeidstakerne i VTA. I sum fikk fire nye søkere tilbud om VTA-plass i 2023, etter hvert som 

fire personer sluttet. To personer ble avsluttet til arbeid i ordinært arbeidsliv (VTO), én gikk over 

i VTA ved en annen arbeids- og inkluderingsbedrift og én flyttet utenlands, noe som viser 75 % 

formidling og positive løsninger for de som har avsluttet i VTA.  

  

Av kompetansehevende tiltak har det 

blitt arrangert opplæring innen temaer 

som kosthold og ernæring for nær 

samtlige i tiltaket. De som ønsker det, 

dvs. nærmere halvparten av alle VTA-

ansatte, har deltatt på individuelle VR-

aktiviteter, f.eks. for fysisk aktivitet 

og/eller trening av koordinasjon og 

hukommelse. 11 personer fullførte 

kvalifiseringsopplegg med individuelle 

opplæringsmål på sine respektive 

avdelinger, noe som tilsvarer 22 % av 

de ansatte. Disse fikk utdelt kompetanseattest i forbindelse med julearrangement, og 

kompetanseattestene var innen ulike fagfelt fordelt som følger: Fem personer på 

Jobbfrukt/logistikk/transport, fem personer på produksjon/pakkeavdeling og en på bygg- og 

snekkertjenester.   

  

Velferdsturer med to overnattinger ble gjennomført både på forsommeren og på høsten, til 

hhv. Grebbestad i Sverige og Pers Hotell på Gol. I tillegg har det vært deltakelse på 

markeringen "Årets viktigste frokost" og OrbitArena stilte med lag i fotballcupen for 

arbeidstakere i VTA på Romerike. 

  

Det er gjennomført brukerundersøkelse hvor 12 spørsmål resulterte i svar med en total 

gjennomsnittsscore på 5,1 av 6 - noe som viser stor grad av tilfredshet blant arbeidstakerne i 

VTA. 
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Tildelte rammer pr 31.12.23 

AFT   75 plasser 

VTA   40 plasser 

 

Kompetanseutvikling i bedriften. 

Som partner i Kopano, en 

landsdekkende kjede av arbeid og 

inkluderingsbedrifter, fikk vi i slutten av 

2022 tilgang til Karriereportalen, et 

fagsystem samt en digital plattform for deltakere i AFT og ansatte i VTA. I Karriereportalen får 

deltakerne/ansatte tilgang til inspirerende e-læringskurs, webinarer, oppgaver og verktøy 

tilpasset sin prosess uansett om vedkommende skal søke jobb, står ovenfor karrierebytte eller 

vurderer utdanning. Videre utvikling av Karriereportalen har fortsatt i 2023 og når det gjelder 

kurs/oppgaver som er tilgjengelig for deltakerne/ansatte er det kontinuerlig arbeid med å 

fornye og oppdatere innholdet.  

 

Kopano har inngått samarbeid med Væksthuset i Danmark hvor vi har fått tilgang til 

forskningsbasert metodikk som er implementert i 2023. Metodikken bygger på forskning som 

avdekker betydningen av veileders tro på den enkelte deltaker, og hvordan dette påvirker den 

enkeltes mulighet for å komme i arbeid og/eller utdanning. For opplæring og implementering 

har det vært gjennomført samlinger for ansatte, hvor Væksthuset har stått for opplæring.  

 

Utover dette har flere ansatte deltatt på kurs og konferanser innen vårt fagfelt, 

arbeidsinkludering. Bedriften har totalt i 2023 benyttet 163 dagsverk til kompetanseutvikling. 

 

Klager 

Bedriften har i 2023 mottatt èn klage, hvor denne har vært håndtert etter bedriftens rutiner for 

klager.  

 

Andel fra passiv ytelse til aktivitet 

Totalt har 60 personer fått arbeid eller startet utdanning etter endt tilbud ved bedriften. 

Andelen fra passiv ytelse til aktivitet er 60 % for deltakere som har vært i tiltaket AFT. Aktivitet 

fremfor passivitet gir besparelser for samfunnet, på kommunenes helse- og sosialbudsjetter, 

økte skatteinntekter og besparelser på reduserte utbetalinger på trygdebudsjettet, i tillegg til 

livskvalitet for hver og en av deltakerne. Det har i den senere tid vært fokus på viktighet av 
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utdanning/formell kompetanse for å stille sterkere på arbeidsmarkedet. I 2023 har vi avsluttet 

25 personer til utdanning, noe som er av vesentlig betydning for den enkelte og øker 

mulighetene for å komme i arbeid på sikt.  

 

Samfunnsøkonomisk analyse AS har gjort beregninger på samfunnsøkonomiske nyttegevinster 

ved økt deltakelse i arbeidslivet. Dersom en person går fra passiv ytelse til arbeid, og blir i 

arbeid i 10 år, gir dette en samfunnsøkonomisk besparelse på 4,2 millioner kroner pr person. 

OrbitArena er en viktig samfunnsaktør, og har bidratt til store økonomiske besparelser for 

samfunnet, samt bedret livskvalitet for den enkelte. 

 

SATSNINGSOMRÅDER 

OrbitArena hadde i 2023 resultat på 59 % formidling til arbeid eller utdanning fra AFT, dette 

over Nav sitt målkrav på 50 %. Det å levere gode resultater på formidling vurderes som svært 

viktig for bedriften, samfunnet og den enkelte som benytter våre tjenester. Fag- og 

metodeutvikling samt kompetansehevende tiltak er fortsatt viktig for å nå målkrav i samarbeid 

med Nav. 

Karriereportalen, vårt personalprogram der vi har dialog med deltakerne, er bygd opp rundt 

oppgaver og gjøremål, og frister for gjennomføring. Dette bygger på prinsippene i LEAN med 

prosessflyt og det å sikre kvalitet for deltakerne. Statistikkmodul i Karriereportalen er nå på 

plass noe som gir oss mulighet for å videreutvikle fokus på statistikk og benytte dette i arbeidet 

med kontinuerlig forbedring, for fortsatt å bygge opp under prinsippene i LEAN.  

 

Bruk av VR og videreutvikling av dette, samt bruken av kunstig intelligens (KI) vil fortsatt være 

en viktig del i vårt arbeid.  

I 2024 vil vi ta i bruk Karrierepasset som også er knyttet opp mot bruk av KI. Karrierepasset er 

en digital løsning som bidrar til å identifisere de best egnede karriereveier. Karrierepasset gir 

også et unikt utgangspunkt for videre arbeid med realkompetansevurdering ved at det foretas 

en analyse av deltakers nøkkelkompetanser, jobberfaring og utdannelse opp mot 

Kompetansedatabasen.  

Videre vil vi etablere en Kompetanseenhet for å øke fokus på og utvide tilbudet om 

kompetansehevende tiltak for deltakerne i AFT og de ansatte i VTA.   

VTA er et tiltak som erfaringsmessig har venteliste og hvor det er lite “gjennomstrømming”. 

Det at vi ved starten av 2024 fikk 6 nye plasser i tiltaket gjør at vi kan tilby flere av de som står 

på venteliste oppstart hos oss. Vi vil videre øke mulighetene for de ansatte som ønsker ekstern 

praksis, hvor det for noen kan vise seg aktuelt med overgang til VTA O. 
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Årsmelding 2023 
OrbitArena Kompetanse AS 

 

VI ER BEST PÅ Å FÅ FOLK I JOBB! 
 

 

  



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
44 

  



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
45 



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
46 

  



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
47 

  



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
48 

  



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
49 

  



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
50 

  



Årsmelding 2023 OrbitArena Konsern 
51 

 

 

 

 

  

 


